
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
 
Název veřejné zakázky: Vybavení stravovacího provozu 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky 
 
 
 

  
 V Pardubicích dne 16. 9. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 
 
Dotaz k prokázání kvalifikace dodavatele. Stačí pro prokázání kvalifikace zaslání podepsané přílohy 

č. 4 zadávací dokumentace nebo je nutné předložit všechny dokumenty dle "Způsob prokázaní 

základní kvalifikace" dle bodů a) až f) 

 

Odpověď 
 
Každý účastník zadávacího řízení je povinen prokázat kvalifikaci k plnění veřejné 

zakázky splněním základní a profesní způsobilosti dle požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci. 

 

Základní způsobilost prokáže účastník doložením všech dokladů uvedených v zadávací 

dokumentaci v bodě 10.2 v kapitole Způsob prokázání základní způsobilosti pod 

písmenem a) – f).  

Podepsaným čestným prohlášením, které je přílohou č. 4 zadávací dokumentace, 

dokládá účastník, že nemá nedoplatek na spotřební dani a na pojistném nebo na penále 

na veřejném zdravotním pojištění. Účastník je tedy dále povinen doložit doklady pod 

písm. a), b), e), f). 

 

Profesní způsobilost pak účastník prokáže ve vztahu k České republice doložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

Účastníci mají možnost dle § 228 zákona prokázat splnění základní a profesní 

způsobilosti předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který 

nahrazuje doklady požadované v bodě 10.2 v kapitole Způsob prokázání základní 

způsobilosti pod písmenem a) – f) a rovněž nahrazuje doklad požadovaný v bodě 10.3 

zadávací dokumentace.  

 



 

 

 

Pro potřeby podání nabídky může účastník v nabídce nahradit výše uvedené doklady 

čestným prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti. Zadavatel si však 

v průběhu zadávacího řízení při posuzování nabídky vždy vyžádá doložení výše 

uvedených dokladů. 

 

  

 

 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-09-16T12:07:19+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




